
 

 

SLUŢBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XIX     Broj: 3 .                                                       Breza, 02.04.2018.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 3. a u vezi sa ĉlanom 8. stav 3. alineja 3. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Sluţbene novine FBIH“ br. 49/06 i 51/09) i ĉlana 19. taĉka 
25. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst,) 
Općinsko vijeće  na  sjednici odrţanoj dana 28.03.2018,d o n o s i  

 
ODLUKU 

o pristupanju implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaţivanje socijalno i materijalno 
ugroţenih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na podruĉju 

općine Breza u 2018. godini 
 

Ĉlan 1. 
Pristupa se implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaţivanje socijalno i materijalno 

ugroţenih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na podruĉju općine 
Breza u 2018. godini (u daljem tekstu „Projekat“) koje implementira Općina Breza i 
Humanitarna organizacija „MUSLIM AID SARAJEVO“, 

 
                                                   Ĉlan 2. 
Razvojni cilj Projekta je pomoći socijalno i materijalno ugroţene osobe i mlade osobe 

sa podruĉja općine Breza, koje posjeduju vlastito poljoprivredno zemljište ili njihovi uţi 
ĉlanovi porodice kao i zemljište ustupljeno na korištenje ili u zakup u neposrednoj blizini 
stambenog objekta u kojem stanuju i time stvore priliku za zapošljavanje na selu.  

 
Ciljna skupina Projekta su: 
 

- Nezaposlene mlade, socijalno i materijalno ugoţene osobe ili njihovi uţi ĉlanovi 
porodice 

- Nezaposlene osobe sa minimalnim primanjima 
 

Efekti koji se oĉekuju provoĊenjem ovog Projekta su slijedeći: 
 

- Smanjenje nezaposlenosti 
- Poboljšano socijalno i materijalno stanje ugroţenih osoba 
- Razvoj plasteniĉke proizvodnje na podruĉju općine Breza 

 
Ĉlan 3. 

Obavezuje se Općinski naĉelnik da putem nadleţne sluţbe implementira Projekat u 
skladu sa Sporazumom o saradnji, zakljuĉenim izmeĊu Humanitarne organizacie „MUSLIM 
AID SARAJEVO“ i Općine Breza, broj: 64/18 od 06.03.2018. godine. 
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Ĉlan 4. 
 Sredstva za sufinansiranje Projekta u iznosu od 40 % (19 480,00 KM), 

obezbijediti će se iz Budţeta Općine Breza za 2018. godinu kroz Program „Podsticaj 
poljoprivrednoj proizvodnji. 

 
Ĉlan 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“ 

.  
Broj: 01/1-02-790/18                                            ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG   
 Breza, 28.03.2018                                                           Općinskog vijeća 
                                                                                           Kadrić Memsud,s.r 
 

 
                                                                       Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BIH ("Sluţbene novine FBIH", broj 49/06 i 51/09), i ĉlana 3. i 5. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 14/14 preĉišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "GRB BREZE" 

 
Ĉlan 1. 

 U povodu 6. aprila Dana Općine Breza "GRB BREZE", 
 

DODJELJUJE SE: 
 

                                    ŠABIĆ (Zihnije) MUSTAFI 
 
 

Ĉlan 2. 
 Javno priznanje iz ove Odluke uruĉiti na sveĉanoj sjednici Općinskog vijeća koja će se 
odrţati 6.aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 

Ĉlan 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 
 
Broj: 01/1-02-782/18                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
Breza,28.03.2018.godine           Općinskog vijeća 
              Kadrić Memsud,s.r 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
BIH ("Sluţbene novine FBIH", broj 49/06 i 51/09), i ĉlana 3. i 7. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 14/14 preĉišćen tekst), Općinsko vijeće 
Breza, na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Plaketa Breze" 

 
Ĉlan 1. 

 U povodu 6. aprila Dana Općine Breza "PLAKETA BREZE", 
 

DODJELJUJE SE: 
 

                             1. dr.sci. ZAHIROVIĆ (Hikmeta) KENANU 
2. PERUTNINI PTUJ-BH DOO BREZA 

     3. GIMNAZIJI „MUHSIN RIZVIĆ“ BREZA 
 

Ĉlan 2. 
 Uz diplomu će se dodjeliti i novĉana nagrada u iznosu od 400,oo KM. 

 
Ĉlan 3. 

 Javno priznanje iz ove Odluke uruĉiti na sveĉanoj sjednici Općinskog vijeća koja će se 
odrţati 6.aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 

Ĉlan 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 
Broj: 01/1-02-783/18                     ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza,28.03.2018.godine            Općinskog vijeća 
                Kadrić Memsud,s.r 
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-225/18 
Breza, 27.02.2018.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BIH ("Sluţbene novine FBIH", broj 49/06 i 51/09), i ĉlana 3. i 9. 
Odluke o javnim priznanjima Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 14/14 
preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018. godine, 
donosi: 

O D L U K U 
o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza "Nagrada Breze" 
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Ĉlan 1. 

 U povodu 6. aprila Dana Općine Breza, priznanje "NAGRADA BREZE" 
 

DODJELJUJU SE: 

1. KANTONALNI POREZNI URED ZENICA- Porezna ispostava Breza-šef 
GAVRANOVIĆ (Rifata)  TAHIRU 

2. AHMEDSPAHIĆ (Birsena) KERIMU 
3. HODŢIĆ (Hamze) FAHRUDINU 
4. KUD „BREZA“ Breza 
5. RUDARIMA RUDNIKA MRKOG UGLJA „Breza“ d.o.o. Breza 

 
Ĉlan 2. 

 Uz diplome će se dodjeliti i novĉana nagrada u iznosu od po 300,00 KM. 
 

Ĉlan 3. 
 Javno priznanje iz ove Odluke uruĉiti na sveĉanoj sjednici Općinskog vijeća koja će se 
odrţati 6.aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 

Ĉlan 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza". 
 
Broj: 01/1-02-784/18                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
Breza,28.03.2018.godine              Općinskog vijeća   
                        Kadrić Memsud,s.r 
  

   
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu ĉlana 13. stav 2. taĉka 5. Zakona o principima lokalne samouprave („Sluţbene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), ĉlana 22.stav 2. Zakona o stvarnim pravima 
Federacije BiH („Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), ĉlana 19. taĉka 7.  i  
ĉlana 101. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza" – Preĉišćeni 
tekst,(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09),  Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj dana 28.03.2018. godine, donosi: 

Z A K LJ U Ĉ A K 
      I 

Dozvoljava se Općinskom sudu u Visokom, Odjeljenju za zemljišnoknjiţne poslove,  
da u postupku uspostavljanja zemljišnoknjiţnog uloška, za parcelu oznaĉenu kao k.ĉ. br. 
654/11, zv. Kuća i dvorište; Kuća i dvorište, u površini od 142 m2, upisana u zk. ul. br. 1036 
k.o. Smrekovica (s.p.), a koja po novom premjeru odgovara parceli k.ĉ. br.: 214 k.o. Breza,  
uspostavljanje novog zemljišnoknjiţnog uloška za navedenu parcelu  i da u B listu novo 
uspostavljenog zemljišnoknjiţnog uloška stoji upis uknjiţuje se pravo vlasništva na 
predmetnoj parceli u u korist Softić Faruka sina Ismaila iz Breze sa dijelom 1/1.  

II 
Za realizaciju ovog Zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu 

okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Breza. 
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III 
 Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Sluţbenom glasniku Općine 
Breza".  
 
Broj: 01/1-02-791/18                                                         ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
Breza,28.03.2018. godine                                                               Općinskog vijeća 
                                                                                                        Kadrić Memsud,s.r 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-790/18 
Breza, 28.03.2018 godne 

 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Programa utroška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede“, utvrĊenih Budţetom Općine Breza 
za 2018. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018. godine, 
donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 

 DAJE SE SAGLASNOST na Program utroška sredstava sa kriterijima raspodjele 
sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede“ utvrĊenih Budţetom Općine Breza za 
2018.godinu, koji je sastavni dio ovog zakljuĉka. 
 

II 
 Isplatu novĉanih sredstava izvršiti iz Budţeta Općine Breza za 2018.godinu. 
 

III 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za privredu i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 

IV 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:         ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
1x Sluţba za privredu,                                                                  Općinskog vijeća    
1xSluţba za finansije,insp.posl i opću up.                                    Kadrić Memsud,s.r 
 
1x 01/1,                
1x Arhiva. 
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Bosna i Hercegovina 
                                                         Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                          

Zenica-Doboj Canton 
   OPĆINA BREZA 

    Općinski naĉelnik 
       Sluţba za privredu 

P  R  O  G  R  A  M 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA RASPODJELE 
SREDSTAVA "PODSTICAJ POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI"  

UTVRĐENIH BUDŢETOM OPĆINE BREZA ZA 2018. GODINU, KONTO 614414 

Podaci o Programu: 

Program odobren od strane Općinskog naĉelnika 

2018. godine 

 

Period realizacije Programa 2018. godina 

Trajanje realizacije Programa 12 mjeseci 

Krajnji rok realizacije Programa 31.12.2018. godine 

Ukupna vrijednost Programa 

 
50 000,00 KM 

                    
I - UVOD:  

Primarna poljoprivredna proizvodnja je sirovinski temelj za prehranu stanovništva u 
izvornom ili preraĊenom obliku, ali se ovom proizvodnjom obezbjeĊuje i znaĉajan dio sirovina 
za preraĊivaĉku industriju. Radi toga u razvijenim zemljama već duţi niz godina 
poljoprivrednoj proizvodnji se poklanja izuzetna paţnja kroz osavremenjavanje proizvodnje i 
znatnim subvencijama u proizvodnji kako bi se ova proizvodnja uĉinila konkurentnom na 
trţištu  i povećalo zadovoljenje vlastitih potreba. 

Obzirom na specifiĉne uslove naše lokalne zajednice u kojima se obavlja 
poljoprivredna proizvodnja (usitnjenost posjeda, navike ljudi i dr.) mali broj poljoprivrednika 
ostvaruje novĉane podrške po Programima poticajnih mjera viših nivoa vlasti. Otuda potreba 
da se u okviru Općinskog budţeta planiraju sredstva za novĉane podrške poljoprivrednim 
proizvoĊaĉima.  

U tom smislu Budţetom Općine za 2018. godinu planiran je iznos za Program 
podsticajnih mjera u poljoprivredi od 50.000,00 KM.   

 U izradi Programa za 2018. godinu uvaţavali su se slijedeći parametri: 

-  resursne mogućnosti  Općine Breza, 
-  programske obaveze Općinskog naĉelnika, 
- analiza realizacije Programa novĉanih podrški i efekata dosadašnjih programa 

poticajnih mjera, 
- sugestije uĉesnika u sektoru poljoprivrede, 
- podaci sa terena, 
- visina sredstava koja su predviĊena budţetom Općine Breza, 
- ostale odrednice. 
Na osnovu svih, u uvodu navedenih parametara, izveden je Program utroška 

sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava "Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji", utvrĊenih 
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Budţetom Općine Breza za 2018.  godinu. 
 
II - KRITERIJI  ZA RASPODJELU SREDSTAVA 

 Planirana finansijska sredstva iz Budţeta Općine Breza " Podsticaj poljoprivrednoj 
proizvodnji " će se rasporeĊivati prema slijedećim opštim i posebnim kriterijima i to: 

1. Opšti kriteriji: 

Pravo na ostvarivanje novĉane podrške stiĉu klijenti sa stalnim prebivalištem na 
podruĉju Općine Breza, koji su zasnovali primarnu poljoprivrednu proizvodnju na teritotiji 
Općine Breza (u daljem tekstu Općina) i koji su upisani u Registar poljoprivrednih 
gazdinstava i Registar klijenata. 

2. Posebni kriteriji 

Pravo na ostvarivanje novĉane podrške stiću klijenti koji ispunjavaju posebno 
propisane kriterije predviĊene ovim Programom i Uputstvom o ostvarivanju novĉanih podrški 
za poljoprivrednu proizvodnju u 2018. godinu, koje će donijeti Općinski naĉelnik. 

I   PRIMARNA POLJOPRIVREDNA PROIZVODNJA 

A) Biljna proizvodnja 

1.  Proizvodnja jagodiĉastog voća (jagoda, malina) – klijenti koji imaju sklopljen ugovor 
sa otkupljivaĉem i koji su proizveli minimalno 500 kg po jednom dulumu u tekućoj godini i 
istu predali otkupljivaĉu. Minimalna površina koja će se poticati je 1 (jedan) dulum. Iznos 
podrške je 80,00 KM, a za svaki dodatni dulum usjeva iznos podrške je 40,00 KM.  

 Maksimalan iznos podrške po jednoj proizvodnji je  500,00 KM. 

II POSEBNA ULAGANJA 

1. Regresiranje uplaćenih doprinosa za osiguranike registrovane kao 
samostalne poljoprivredne proizvoĊaĉe u skladu sa Zakonom o obrtu i 
srodnim djelatnostima za period 01.05.2018. do 30.09.2018. godine  

Poljoprivredna proizvodnja na podruĉju općine Breza odvija se gotovo u cjelosti u 
okviru poljoprivrednih domaćinstava. Veliki broj tih poljoprivrednih domaćinstava ima 
znaĉajnu vrstu i obim proizvodnje kojim bi mogli kroz registraciju djelatnosti pokrivati troškove 
iz tog organizacionog statusa. 

U okviru ovog Programa podsticajnih mjera predlaţe se novĉana podrška na ime 
regresiranja uplaćenih doprinosa za osiguranike registrovane kao samostalne poljoprivredne 
proizvoĊaĉe u skladu sa Zakonom o obrtu i srodnim djelatnostima za period od 01.05.2018. 
do 30.09.2018. ali za obrtnike kojima je poljoprivredna djelatnost osnovno zanimanje i koji 
imaju registrovanu poljoprivrednu djelatnost minimalno 3 (tri) mjeseca prije podnošenja 
zahtjeva. 

Osnovica za obraĉun je zakonom propisana paušalna osnovica koja iznosi 319,00 
KM. Doprinosi koji su predmet regresiranja su doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje, 
doprinosi za zdravstveno osiguranje, doprinosi za osiguranje od nezaposlenost te doprinosi 
na dohodak. Ukupan iznos doprinosa iznosi 202,39 KM. Ukupan iznos planiran za ovu stavku 
je 20 239,00 KM. 

Uslovi kao i potrebna dokumantacija za ostvarivanje ove novĉane podrške bit će 
propisani Uputstvom o realizaciji Programa poticajnih mjera koje će donijeti Općinski 
naĉelnik. 
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III KAPITALNA ULAGANJA 
1. Sufinansiranje Projekta „Ekonomsko osnaţivanje socijalno i materijalno 

ugroţenih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na podruĉju 
općine Breza u 2018. godini iz obaveza potpisanih Sporazumom o saradnji izmeĊu 
Općine Breza i Humanitarne organizacije MUSLIM AID SARAJEVO 

 
Cilj Projekta je pomoći socijalno i materijalno ugroţene osobe i mlade osobe sa 

podruĉja općine Breza, koje posjeduju vlastito poljoprivredno zemljište ili njihovi uţi ĉlanovi 
porodice kao i zemljište ustupljeno na korištenje ili u zakup u neposrednoj blizini stambenog 
objekta u kojem stanuju i time stvore priliku za zapošljavanje na selu.  

Obaveze Općine Breza jasno su definisane Sporazumom o saradnji, ĉime se Općina 
Breza obavezuje da će sufinansirati 40 % vrijednosti (19 480,00 KM) Projekta, pa se u tom 
smislu sredstva potrebna za realizaciju obaveza uvrštavaju u ovaj Program. 

 
III  Naĉin ostvarivanja novĉanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji 

Novĉane podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji ostvaruju klijenti koji 
ispunjavaju uslove propisane ovim Programom i Uputstvom koje će donijeti Općinski naĉelnik 
u roku od 10 dana od dana davanja saglasnosti Općinskog vijeća Breza na Program 
poticajnih mjera. 

Oglašavanje Programa poticajnih mjera izvršit će se javnim pozivom putem lokalnih 
medija, oglasne table, mjesnih zajednica i Općinske web stranice. 
 Klijenti podnose zahtjev sa propisanom dokumentacijom Sluţbi nadleţnoj za poslove 
poljoprivrede, putem Šalter sale za usluge graĊanima. 
 Nakon prijema zahtjeva Sluţba nadleţna za poslove poljoprivrede utvrdit će njegovu 
formalno - pravnu ispravnost (opravdanost, potpunost i blagovremenost). Zahtjevi koji budu 
ispunjavali formalno-pravne uslove uputit će se komisiji koju će imenovati Općinski naĉelnik 
da utvrdi ĉinjenice na terenu navedene u zahtjevu i o izvršenom uviĊaju saĉinit će pismeni 
zapisnik. Na osnovu zapisnika i druge priloţene dokumentacije nadleţna sluţba izvršit će 
obraĉun podrške i obavijestiti klijenta o ostvarenom pravu. Zahtjevi koji ne ispunjavaju 
formalno-pravne uslove odbacit će se kao ne osnovani. 

SVRHA PROGRAMA 
Svrha Programa je: 

 povećanje obima proizvodnje,  

 zadovoljavanje potreba domaćeg trţišta vlastitim proizvodima, 

 stabilizacija trţišta, 

 obezbjeĊenje sredstava za potrebe domaćinstva, 

 zapošljavanje i samozapošljavanje, 

 ruralni razvoj. 
 
PredviĊene novĉane podrške su ekonomskog karaktera koje priznaju robnu 

proizvodnju kod farmera i stvaraju uslove za prodaju proizvoda na domaćem trţištu 

IV  VISINA SREDSTAVA 

Iznos sredstava  odobrenih budţetom Općine Breza za 2018. godinu je 50.000,00 KM.  

Procentualno uĉešće  po oblastima  je sljedeće: 
- Primarna proizvodnja   20 % 
- Posebna i kapitalna ulaganja                80 % 
 
 Planirana sredstva prikazana u Planu raspodjele sredstava po proizvodnjama koja definišu 

procjenu potrebnih sredstava u KM su samo projekcija mogućeg utroška sredstava, tako da će ovisno o 

vrijednostima ostvarenih sredstava biti prelijevanja sredstava iz jedne poticajne mjere u drugu. 
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V   IZVORI SREDSTAVA 

 Izvor sredstava za realizaciju Programa je budţet Općine Breza za 2018. godinu 
("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 12/17), u kojem su na poziciji Podsticaj poljoprivrednoj 
proizvodnji, konto 614414, planirana sredstva u iznosu od 50.000,00 KM. 

VI   REALIZACIJA PROGRAMA 

Program će se realizovati u skladu sa Uputstvom za ostvarivanje novĉanih podrški  
koje će donijeti Općinski naĉelnik. 

 
Broj: 01/2-24-775/18 
Breza: 20.03.2018. godine 

 
 

   

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-412/18 

Breza, 28.03.2018.godine 
 

 Na osnovu ĉlana  115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Komisija Općinskog 
vijeća za Breza za 2017.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
28.03.2018. godine, donosi 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 
 

 USVAJA SE Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Breza  za 2017.godinu. 
a) Komisija za statut i propise 
b) Drugostepena upravna komisija 
c) Komisija za procjenjivanje trţišne vrijednosti poreza na imovinu 
d) Općinska izborna komisija 
e) Komisija za mlade i ravnopravnost spolova 

II 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                    ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
5x Komisije Općinskog vijeća Breza,        Općinskog vijeća    
1x 01/1,               Kadrić Memsud,s.r 
1x a/a 
 

        
 
 

O P Ć I N S K I   N A Ĉ E L N I K 

 

Mr.sci. Munib A. Zaimović,s.r. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-725/18 
Breza, 28.03.2018.godine 

 
 Na osnovu ĉlana  115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinskog 
pravobranilaštva Breza za 2017.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
28.03.2018. godine, donosi: 

Z A K LJ U Ĉ A K 
I 

 
 Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Breza za 2017. godinu nije usvojen. 

II 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                    ZAMJENIK REDSJEDAVAJUĆEG 
1x Općinsko pravobranilaštvo Breza,        Općinskog vijeća    
1x 01/1,               Kadrić Memsud,s.r 
1x a/a 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-812/18 
Breza, 28.03.2018.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i 
mira i bezbijednosti saobraćaja na podruĉju općine Breza za 2017 godinu,, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018.godine, donosi: 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i bezbijednosti 
saobraćaja na podruĉju općine Breza za 2017 godinu. 
 

II 
  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:          ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
1x Policijska stanica Breza,            Općinskog vijeća  
1x 01/1,                 Kadrić Memsud,s.r 
1x a/a.        
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02- 916/18 

Breza, 28.03.2018 godne 
 

 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja Godišnjeg plana i programa odrţavanja i 
zaštite javnih cesta na podruĉju općine Breza za period od 15.03.2018 do 15.11.2019 
godine, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 28.03.2018. godine, donosi: 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 
 

 DAJE SE SAGLASNOST na Godišnji plan i program odrţavanja i zaštite javnih cesta 
na podruĉju općine Breza za period od15.03.2018 do 15.11.2019.godine, koji je sastavni dio 
ovog Zakljuĉka. 

II 
 
  
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za privredu i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 

III 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                    ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
1x Sluţba za privredu,                                                                    Općinskog vijeća    
1xSluţba za finansije,insp.posl i opću up.                                       Kadrić Memsud,s.r 
1x 01/1,                
1x Arhiva. 
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Bosna i Hercegovina 
                                                         Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                          

Zenica-Doboj Canton 
   OPĆINA BREZA 

    Općinski naĉelnik 
       Sluţba za privredu 

Broj: 01/2-05-788/18 

             Breza, 21.03.2018.godine 

 

Na osnovu ĉlana 3. Odluke o povjeravanju komunalne usluge redovnog odrţavanja 
javnih cesta na podruĉju Općine Breza u ljetnom periodu Javnom preduzeću „Komunalno“ 
d.o.o. Breza i ĉlana 19. Odluke o izvršavanju Budţeta Općine  Breza za 2018.godinu, 
Općinski naĉelnik donosi: 

GODIŠNJI PLAN I PROGRAM ODRŢAVANJA I ZAŠTITE 
JAVNIH CESTA NA PODRUĈJU OPĆINE BREZA  

period 15.03.2018. - 15.11.2018. godine 
 

U pripremi godišnjeg Plana i programa odrţavanja i zaštite javnih cesta u ljetnom 
periodu za 2018. godinu, planirane su aktivnosti u skladu sa materijalnim okvirima, odnosno 
planiranim namjenskim sredstvima namjenjenim za finansiranje poslova na javnim cestama 
općine Breza.  

Realne potrebe za realizaciju planskih aktivnosti daleko su veće od finansijskih 
mogućnosti, a planom za tekuću godinu obuhvaćeno je izvršenje prioritetnih poslova i 
zadataka.  

Ukupna finansijska sredstva namijenjena za izvršenje planiranih poslova na 
odrţavanju cesta u ljetnom periodu iznose 104 469,30 KM s PDVom.  

Aktivnosti redovnog odrţavanja javnih cesta u ljetnom periodu odvijaju se u okviru 
tehnološkog jedinstva cijelog sistema upravljanja cestama i graĊevinskim objektima na 
cestama, a obuhvata izvoĊenje radova za koje nije potrebna graĊevinsko-tehniĉka 
dokumentacija, a kojima se osigurava nesmetan i siguran promet i oĉuvanje projektovanog 
stanja ceste.  

Osnovni ciljevi redovnog odrţavanja cesta u ljetnom periodu su:  
- sprjeĉavanje propadanja cesta,  
- omogućavanje sigurnog prometa,  
- smanjenje troškova korisnika dobrim stanjem cesta,  
- dovoĊenje cesta u projektovano stanje uzimajući u obzir izmjenjene potrebe prometa.  
 

Popis javnih cesta na podruĉju Općine Breza:  
 

I  Lokalne ceste:  
 

Red 

broj 
NAZIV CESTE OZNAKA 

DUŢINA 

m 

STANJE 

Makadam, 

Asfalt 

Širina 

kolovoza 

1. RC R444-Vrbovik  1 000 Asfalt 5,0 

2. Podţupča - Podgora  2 818 Asfalt 5,0 i 3,5 

3. Ţupča - Izbod  1 160 Asfalt 3,5 

4 Kahve - Izbod  2 240 Asfalt 5,0 i  3,5 

5. Kamenice - Bulbulušići  1 935 Asfalt 3,5 

6. 
Breza - Mahmutovića 

Rijeka 
 14 850 

Asfalt 

Makadam 
5,0 

7. Mahmutović Rijeka - Ilijaš  3 660 Makadam 4,0 

8. Dolovčići - Nasići  3 450 Makadam 3,5 

9. Koritnik - Vlahinje  3 050  
Asfalt 

Makadam 
4,0 i 3,0 

10. RC R444Smailbegovići  1 080 Asfalt 7,0 i 4,0 

11. Mahala - Prhinje  4 470 Asfalt 4,5 

12. Banjevac-Vijesolići  3 220 Asfalt 5,0 
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13. Breza-Gornja Breza  2 850 Asfalt 5,0 

14. Gornja Breza-Vardište  6 290 Asfalt 5,0 

15. Breza-Smrekovica  3 630 
Asfalt 

Makadam 
3,0; 3,5 i 4,0 

16. RC R444-Sutješćica  1 300 Asfalt 3,5 

17. RC R444-Mahala  680 Asfalt 3,5 i 4,0 

 Ukupna dužina lokalnih cesta:        57 683 m 
 
 

 
II  Ulice u naseljima u kojima je uveden sistem ulica:      
 
1. Grad Breza: 

PODKATEGORIJE SAOBRAĈAJNICA NAZIV ULICE 

Glavne gradske ceste 

Ulica Ţrtava genocida u Srebrenici 

Ul.Salke Bešlagića 

Ul.Bogumilska 

Ul.Titova 

Ul.ZAVNOBiH-a 

Ul.6.april 

Sabirne gradske ceste 
ul.Odred „Sretno 

ul.Ismeta Šarića 

Lokalne gradske ceste 

Ul. Patriotske lige  

ul.Filipa Lastrića 

ul-Dţemala Bijedića 

ul.prema zgradi A-30 

Desitijatska ulica 

Ulica prema kinu 

Ulica prema JU DZ „Breza 

Ulica Stari most 

Pristupni put za O.Š. „Enver Ĉolaković“ 
Breza 

Ulica Mustafe Keškića 

Ulica Nikole Škobića 

Ulica Alije Alikalfić 

Ul.8.januar 

Ul. Brigadna  

Ul. 7.mart 

Ul.Stara kula – od spoja sa LC Smrekovica  

Ul. Smrekovaĉka 

Ul. Stare jame 

Ul. Jasike 

Ul. Hasana Kafije 

Bosanska ulica 

 
2. Naseljeno mjesto Banjevac: 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Sabirne lokalne ceste 
Ul.Glavni sokak 

Banjevaĉka ulica 

Lokalna gradska cesta Ulica 1907.godine 
 

3. Naseljeno mjesto Bulbulušići: 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Lokalne gradske ceste 

Ulica Grabovik 

Ul. Bulbulušići  

Ul.Alije  Sirotanovića 

Ul.Kamenjaĉa 

Ul.Ţeljezniĉka 
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4. Naseljeno mjesto Kamenice 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Lokalne gradske ceste 

Ulica Podlug 

Ul. Bega Turhanije  

Ul.Podkamenjaĉa 

Ul.Prikodolica 
 

5. Naseljeno mjesto Mahala 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Lokalne gradske ceste 

Ul. Herce 

Ul. Derviševići  

Ul. Dinarevići 

Ul.Mamele 

Ul.Jame 

Ul. Nefići 

Ul. Zeleni put 

Ul. Bošnjaĉka 

Ul. Trzanska 
 

6. Naseljeno mjesto Potkraj 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Lokalne gradske ceste 

Ul. Jurjevska 

Ul. Jezerska  

Ul. Stara Pruga  

Ul. Skladovi 

Ul.Putina 
 

7. Naseljeno mjesto Smailbegovići 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Lokalne gradske ceste 

Ul. Jurve 

Ul. Visoĉki put  

Ul. Šipovi 

Ul. Novo Naselje 

8. Naseljeno mjesto Zaloţje 
PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Sabirne lokalne ceste 
Ul.29 april 

 

Lokalne gradske ceste Ul Muse Elvedina 

Ul.Ganić Halida 
 

9. Naseljeno mjesto Ţupĉa 

PODKATEGORIJE SAOBRAĆAJNICA NAZIV ULICE 

Glavne gradske ceste 
Ul.Dţemaludina Ĉauševića 

Ul.Gazi Husref-bega 

Lokalne gradske ceste 

Ul.Mramorska 

Ul.Stavnja 

Ul.Meše Selimovića 

Ul.Vidonja 

Ul.dr. Ahmeda Smajlovića 

Ul.Mujezinova 

Ul.Hadţijska 

Ul.Husejna Dţoze 

Ul.Husejna Kapetana Gradašĉevića 

Ul.Musa Ĉazim Ĉatić 

Ul.Derviš Hasanova 

Ul.Gorice 
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Ul.Dţamijska 

Ul.Maka Dizdara 

Ul.Patarenska  

          Ukupna dužina ulica : 26 032 m 

III. Nekategorisane/nerazvrstane  ceste i trotoari 
 U ovu kategoriju spadaju sve ostale ceste i ulice koje nisu pomenute u naprijed 
navedenim tabelama, a ukupna duţina nerazvrstanih cesta je oko 12 500m. 

 
Redovno odrţavanje cesta u ljetnom periodu  
povjerit će se  JP „Komunalno“ d.o.o. Breza. Redovno odrţavanje cesta je aktivnost 

koja obezbjeĊuje preduslove za stalni i nesmetani saobraćaj. Javne ceste će se redovno i 
kontinuirano odrţavati uz nadzor  nadleţne općinske sluţbe. 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza obavljat će radove redovnog odrţavanja za koje nije potrebna 

graĎevinsko-tehnička dokumentacija, a koji su definisani odredbama Zakona o cestama Federacije BiH 

, i to:  

 popravka kolovoza (osim dijela u kojem je smještena ţeljeznička pruga), trupa ceste, potpornih 

i obloţnih zidova;  

 uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju;  

 odrţavanje bankina (planiranje i poravnavanje), bermi i kosina usjeka, nasipa i zasjeka;  

 odrţavanje objekata na cestama;  

 izrada i postavljanje horizontalne i vertikalne signalizacije, svjetlosno sigurnosnih ureĎaja, 

zamjena, popravka i uklanjanje oštećene i nepotrebne saobraćajne signalizacije i opreme ceste;  

 košenje trave i odrţavanje zelenih površina i zasada u cestovnom pojasu;  

 odrţavanje potrebne preglednosti cesta i oznaka u cestovnom pojasu;  

 manji zahvati na obnavljanju, zamjeni i ojačanju dotrajalih kolovoza, 

 manji zahvati na ojačanju i zamjeni propusta, potpornih i obloţnih zidova i zaštita čeličnih 

konstrukcija od korozije;   

 manji zahvati na ugraĎivanju ivičnjaka i izradi pješačkih staza;  

 manji zahvati na saniranju klizišta i odrona;  

 obavljanje i drugih poslova kojima se osigurava stalan, nesmetan i bezbjedan promet na 

cestama;  

 ureĎenje i popravke sistema za odvodnju (jaraka, rigola, drenaţa i drugo);  

 popravci lokalnih oštećenja kolovoza (udarnih rupa, pojedinačnih i mreţastih pukotina, 

uzduţnih i poprečnih denivelacija, omekšanog asfaltnog zastora, oštećenih rubova i razdjelnica 

betonskog kolovoza);  

 odrţavanje oznaka referentnog sistema označavanja cesta;  

 radovi na odrţavanju cestovnih objekata, te uklanjanje manjih oštećenja, koja mogu ugroziti 

stabilnost i sigurnost objekta;  

Poslovi redovnog odrţavanja cesta će se utvrĎivati na način da stručna sluţba Općine nadleţna 

za ceste definiše dinamiku poslova u zavisnosti od prioriteta, raspored radova po cestovnim pravcima, 

a po potrebi i uputstva za primjenu tehnike i tehnologije izvoĎenja radova pojedine pozicije radova 

odrţavanja.  

 

Vrsta, obim, vrijednost i dinamika radova odrţavanja cesta moraju obezbjediti odrţavanje cesta u 

takvom stanju koje omogućava vršenje trajnog, bezbjednog i nesmetanog prometa na cestama i 

očuvanje projektovanog stanja cesta, a u okviru raspoloţivih sredstava za odrţavanje i zaštitu cesta.  
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U tabelarnom prikazu – tehniĉkoj specifikaciji  
date su pozicije radova za redovno odrţavanje cesta u toku 2018. godine.  
 

Redni  

broj Pozicije radova 

Jed. 

mj. 

Procijenjena 

površina 

odrţavanja 

Jedinična 

cijena  

Ukupna 

vrijednost 

1. Održavanje kolovoza 

1.1. 

Sanacija lokalnih oštećenja na asfaltnom 

kolovozu uz upotrebu finišera i zatvaranje 

udarnih rupa sa kompletnom pripremom 

(isjecanje udarnih rupa, premazivanje zasječenih 

dijelova bitumenskom emulzijom, donasipanje i 

valjanje tucaničkog materijala, te izrada asfalta 

7cm) 

m
2
 1200,00 28,00 33 600,00 

1.2. 

Zalijevanje radijalnih pukotina na postojećem 

asfaltu bitumenskom emulzijom, s prethodnim 

ispuhivanjem istih. 
m

1
 500,00 4,50 2 250,00 

2. Održavanje bankina 

2.1. Skidanje bankina ručno i mašinski m
2
 600,00 3,20 1 920,00 

2.2. 

Dosipanje bankina sa valjanjem i profilisanjem, 

dovoĎenjem u projektovani profil i nagib, u 

sloju d=min.10cm 
m

2
 800,00 7,50 6 000,00 

3. Održavanje bermi 

3.1. 
Ručno i mašinski skidanje viška materijala sa 

bermi, sa svim potrebnim radovima 
m

2
 100,00 5,20 520,00 

4. Održavanje kosina usjeka, zasjeka i nasipa 

4.1. 

Ručno i mašinsko uklanjanje nestabilnog 

materijala sa kosina usjeka i zasjeka, te utovar i 

odvoz lošeg materijala na deponiju STD do 8km 
m

2
 400,00 12,60 3 750,00 

4.2. 

Popravak manjih dijelova trupa ceste 

-ugradnja materijala u trup ceste u sloju 

min.30cm, te nabavka i ugradnja asfalta 

finišerom,  na pripremljenu podlogu 

m
2
 300,00 32,00 9 600,00 

5. Održavanje objekata za odvodnju 

5.1. 
Čišćenje cestovnih jaraka ručno i mašinski s 

iskopom nakupljenog materijala – sve komplet 
m

1
 800,00 4,90 3 920,00 

5.2. 
Čišćenje propusta ispod tijela puta sa svim 

potrebnim radovima 
m

1
 80,00 12,00 960,00 

5.3. Čišćenje slivnika i ulaznih glava propusta kom 50,00 22,00 1 100,00 

5.4. 

Popravak ivičnjaka –demontaţa oštećenog, te 

ugradnja novog ivičnjaka sa zalaganjem 

betonom MB20 
m

1
 50,00 24,00 1 200,00 

5.5. Popravak rigola –obnova betonske obloge m
1
 100,00 11,00 1 100,00 

6. Održavanje prometne signalizacije 

6.1. 

Popravak  postojećih prometnih znakova – 

demontaţa table znaka, popravka, te ponovna 

montaţa iste na postojeći stub 

kom 20,00 20,00 400,00 

6.2. 
Zamjena prometnih znakova – zamjena table 

znaka na postojeći stub 
kom 30,00 80,00 2 400,00 



76.        BROJ   3             SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.04.2018. 
 

6.3. 

Zamjena stubova prometnih znakova- 

demontaţa table znaka, ugradnja novog stuba, te 

montaţa postojeće table znaka, sa svim 

potrebnim radovima 

kom 20,00 40,00 800,00 

7. Održavanje oznaka na kolovozu 

7.1. 

Obnavljanje središnje bijele linije širine 12cm – 

izrada tankoslojne uzduţne oznake na kolovozu 

s jednokomponentnom bijelom bojom 

uključujući 250g/m
2
 posipa kuglicama stakla, 

mašinski  

m
1
 5000,00 1,10 5 500,00 

7.2. 

Izrada raskršća i pješačkih znakova – izrada 

tankoslojne poprečne oznake i ostalih oznaka na 

kolovozu jednokomponentnom bijelom, 

uključujući 250 g/m
2
 posipa kuglicama stakla,   

š=30-50cm 

m
2
 300,00 5,80 1 740,00 

7.3. 

Izrada usmjeravajućih oznaka na kolovozu 

jednokomponentnom bijelom bojom, 

uključujući 250 g/m
2
 posipa kuglicama stakla,   

š=30-50cm 

m
2
 100,00 9,80 980,00 

8. Košenje trave i korova 

8.1. Košenje trave i korova ručno i mašinski m
2
 1 000,00 1,00 1000,00 

8.2. 
Sječenje šiblja i granja ručno i mašinski, te 

stvaranje otvorenog profila puta u visini 4,0m 
m

2
 1 500,00 2,70 4 050,00 

9. Pregled javnih cesta 

9.1. 
Ophodnja ceste i povremeni pregled cesta – rad 

putara  
sat 600,00 5,00 3 000,00 

10. Ostali radovi 

10.1. 

Ostali radovi na odrţavanju javnih cesta kojima 

se osigurava stalan, nesmetan i bezbjedan 

promet na cestama – definisati kroz graĎevinski 

dnevnik, uz saglasnost ovlaštenog predstavnika 

investitora - paušalno 

pauš. 1,00 3 500,00 3 500,00 

 Ukupno (KM), bez PDVa :  89 290,00 

 PDVe (KM) :  15 179,30 

 Ukupno, s PDVom (KM) :  104 469,30 

           

                                                                                                                                      

Općinski načelnik 

Broj: 01/2-05-788/18                     Mr.sci.Munib A.Zaimović,s.r 

Breza, 21.03.2018.godine       
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BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA BREZA 
- Općinski naĉelnik - 

 
Broj: 01/2-14-806/2018 

Breza, 22.03.2018. godine 
 
 
 
 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 
8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinski naĉelnik donosi  

 
 

O D L U K U 
 
I 

 
 Da se iz budţetskih rezervi Budţeta Općine Breza za 2018 godinu izdvoji iznos od 
4.950,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na Usluge reprezentacije (Konto 613914), a za 
organizovanje manifestacije „Veće Sevdaha“ u povodu 6-og Aprila, Dana općine Breza. 
 
 
 

II 
 

 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik,Sluţba za privredu i Sluţba za 
finansije, inspekcijske poslove  i opću upravu - Raĉunovodstvo.  
 
 

III 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
 
               Općinski Naĉelnik 
                Mr.sci. Munib A. Zaimović,s.r 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIĈKO - DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA BREZA 

- Općinski naĉelnik - 
 

Broj: 01/2-14-807/2018 
Breza, 22.03.2018. godine 

 
 
 
 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 
8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinski naĉelnik donosi  

 
 

O D L U K U 
 
I 

 
 Da se iz budţetskih rezervi Budţeta Općine Breza za 2018 godinu izdvoji iznos od 
3.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na Usluge opravki i odrţavanja opreme (Konto 
613722), a za odrţavanje Video nadzora i opravki  i servisiranje opreme za sistem 
obezbjeĊenja zgrade organa uprave Općine Breza. 
 
 
 

II 
 

 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu - Raĉunovodstvo.  
 
 

III 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
 
 
                Općinski Naĉelnik 
                  Mr.sci. Munib A. Zaimović,s.r 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



79.        BROJ   3             SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    02.04.2018. 
 

S A D R Ţ A J 
 

       60. Odluka o pristupanju implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaţivanje socijalno 

              i  materijalno ugroţenih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u  

              plastenicima“ na podruĉju općine Breza u 2018. godini 

       61. Odluka o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza “Grba Breze”. 

       62. Odluka o o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza “Plakete Breze”. 

       62. Zakljuĉak o  o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza “Nagrade Breze”. 

  63. Zakljuĉak o dozvoli Općinskom sudu Visoko za uspostavu zemljišnog uloška.   

  64. Zakljuĉak o davanju saglasnosti  na Program utroška  sredstava sa kriterijima  

        raspodjele sredstava „Subvencije za razvoj poljoprivrede utrvĊenih Budţetom 

        Općine Breza za 2018 godinu. 

  65. Program utroška  sredstava sa kriteriojima raspodjele sredstava „Subvencije za  

        razvoj poljoprivrede utrvĊenih Budţetom Općine Breza za 2018 godinu. 

  68. Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o radu Komisija Općinskog vijeća za 2017 godinu. 

       46. Zakljuĉak o  ne usvajanju Izvještaja o radu Općinskog pravobranilaštva za 2017.g.              

  46. Zakljuĉak o usvajanju Informacije o stanju kriminaliteta , javnog reda i mira i  

        bezbijednosti saobraĉaja. 

  47. Zakljuĉak o davanju saglasnosti na Godišnji plan i program odrţavanja i zaštite 

        javnih cesta na podruĉju Općine Breza za period od 15.03.2018 do 15.11.2019 

  71. Godišnji plan i program odrţavanja i zaštite javnih cesta na podruĉju Općine Breza 

        za period od 15.03.2018 do15.11.2019 godine. 

  77. Odluka o  preusmejavanju novĉanih sredstava iz budţetskih rezervi  Budţeta 

        Općine Breza za 2018 godinu, za organizovanja menifestacije u povodu 6-tog Aprila 

        Dana Općine Breza. 

  78. Odluka o  preusmejavanju novĉanih sredstava izbudţetskih rezervi  Budţeta  

        Općine Breza za 2018 g, za opravku i servisiranje opreme za  sistem obezbjeĊenja 

         zgrade  organa uprave Općine Breza. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-029, 
fax: 786-031.  

 


